Al
& *Hg&
% i

COMUNE DI CERDA

{Cittd Metropolitana di Palermo)
C.F, 00621360825 - T

37 Settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

. ?3 L{ 8 del Registro Generale.

N. drfi E del Registro Utt.

Oggetto: | Liquidazione acconto sul 1° Stato avanzamento * puawe di caratierizzasione area dellex
discarica per rifiut! solidi wrbani di cda Cacdone  del Comune di Cerda (Ar. 242 Do Taw
152/ 200¢6)".
Alla ditta Chimica Applicata Depurazione Acque di Filippo Giglio & C. snc di
Menfi(AG).
CUP: J92]13000020006 - C1G:8498286F72;

L'anno 2022, il giorno 27 del mese di Guugno presso 1 locali dell’Uthicio Teemco sittin Via Roma n.
194;

Il RUP e Responsabile del 3° Settore
(Giusta Determina Sindacale n. 675 del 21/12/2018)

Premesso che la ex discarica in c.da Caccione, del Comune di Cerda, ¢ opgerto della procedura
d'infrazione UE  2003/2077 — discariche abusive sentenza del CGUE del 02.12.2014 Causa C —
196/13;

Che le procedure per la realizzazione degli interventi necessari all'adeguamento alla normativa vigente
delle discariche abusive presenti sul territorio nazionale sono seguite, dirette e finanziate dal
Commissario Straordinario Bomifiche [DPCM 24 marzo 2017;

Che ai sensi ¢ per gl effern del DI n. 113/2016, art.22, co.1, il finanziamento per lintervento in
oggetto ¢ transitato nella conrahilit speciale a disposizione del Commissario ¢ pertanto dallo stesso con
lettera n. 9/3-13 del 02 aposto 2018 é stata assicurara la copertura finanztaria dell'intero intervento, a
valere sui citati tondi ga operativi;

Che con la stessa nota & stato precisato che ai sensi del DL n, 91 /2014, art. 10, co. 4, per il sito 1n
oggetto € stato stpulato specifico protocollo con I'Agenzia Nazionale per I'Attrazione degl
Investimenti e lo Sviluppo d'Impresa INVITALIA S.p.A, socictd in house del Ministero dell’Heonomia
¢ delle Finanze che affiancherd questo Comune nelle attivita di carattere tecnico-specialistico ed
amrmunistrativo connesse alla realizzazione dell'interventos

Che con lettera n, 9/3-16 del 12 setternbre 2018 1l Commissaria Straordinario Bonifiche ha assicurato
che il Comune di Cerda pud avvalersi della collaborazione della Societa Invitalia per le attivita di
carattere tecnico-specialistico ed amminisirativo connesse alla realizzazione dell'intervento in oggetto,
atteso altresi che 'U.T.C. del Comune stesso ha carenze di personale da destinare a tali incombenze;




Visti 1 progetn trasmesst dal Comune di Cerda agh FEan prepost, per il relativo fnanziamento “Messg in
e dellene divoarica comunale rin sita i ocda Cacoiond” e “Prang delle frzrfa;m: Preliminari defia ex dircarica per
riwe di c.da Cacdone” e che gl stessi sono stati oggetto di controllo e verifica al fine di effettuare una
corretta attivitd ¢ di attuare gl intervent indiffenbili con le direttive detrare;
Che con atto deliberativo di G, n.34 dell'11.05.2020 ¢ statao approvat if progerro esecutivo di cui al
titolo, dell'importo complessive di € 99.673, 50 di cu € 62.750,83 per lavorr a base d'asta ed € 36.924,67
per somme a disposizione dell’ Amministrazione;
Che a seguito di espletamento di gara da parte INVITALLA, 1 lavon sono stati aggiudicatt alla RTI
Chimica Applicata Depurazione Acque di Filippo Giglio & C. snc — Geo Gav stl per il prezzo
complessivo di € 32.656,16:
CHE in data 30.03.2021 Rep. n. 09, veniva stipulata la serittura privata det lavors  “plams df
caratterizeasione area dellex: discarica per rifiati solidi urbani di c.da Caccione del Comune di Cerda (Art. 242 Dt
Teo 152/ 2006)", con la ditta. RTI Clhurmica Applicata Depurazione Acque di Filippo Giglio & C. snec —
Geo Gav
Che i lavori sono stati consegnati in via d'urgenza in data 14.06.2021 con concreto inizio dei kavor in
data 21.07.2021;
Che in dara 28.07.2021 sono stati sospesi 1 lavorl e riprest il 05.10.2021 e pertanto 1 lavon dovono
essere ultimat entro 11 11.11.2021;
Vista la variante redatta dalla Direzione dei lavord ¢ autorizzaro dal Commissario Straocrdinario in data
02.03.2022 prot. n. 9/3 — 91 e acquisita al prot. Gen,, di questo Comune, mn dara 08.04.2022 prot. 4599
Vista la documentazione contahile fatta pervenire dalla Direzione Lavorn in data 06.06.2022;

- Libretto delle misure

- Regstro di contabilita

- Sommario registro di contalnlita

- Stato di avanzamento n.1 a tutto ] 27.09.2021

Cartificato di pagamento n. 1

Vlstn il D. Lgs 3 aprile 2006, n. 152;
Visto il D). Lgs del 19.04.2016 n. 50 ¢ -y gl I

DETERMINA

Di dare atto che la narrativa in premessa specificara st mrende integralmente riportata nel presente
dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale,

Di liquidare e pagare in favore della ditta RTI Chimica Applicara Depurazione Acque di Filippﬂ
Giglio & C. snc con sede in Menfi (AG) — P.L 01599840848 per I'importo complessivo di €
42.877,65 per i lavori Piani di caratterizzazione aree dell’ex discarica per rs.u. di c.da
Caccione, 1° certificato di pagamento, a seguito di documentazione contabile trasmessa dalla
Direzione dei Lavori.

Dare atto che la spesa complessiva per il pagamenti n. 1 pari ad € 42.877,65 oltre IVA 22%, sard 4
carico della Struttura Commissariale per 'emergenza discaniche abusive.

[I‘Respnnsa ile.dél 3° Settore/RUP
Iy Gtuqr:p € pe {huppum,

| o
VA W
o o I.-"
= 77 S




Comune di CERDA

Cittd metropolitana di Palermo

OGEETTS:  Plano di carstlenzzazions aras celf ax discarics per fbat solidi wrbanl di ¢ da Cacoions net
toprion dal Comune o Cerds (art, 242 D0 Leo 15272006 CURJS201 3000020005

SOMMITTENTE:  Comune di Corda
HAPRESA: RT P CHIBHCA APPLICATA DEPUBAZIONE M‘QUE O FILIPPOGIGLIO & S BNC.
frandataria) o G20 GAV S R L, {mandania)

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1
PER I PAGAMENTO DELLA RATA N. 1 Di euro 42'877.66

e e e e T T TP Y i iy ik b R 1

Mg"ﬁ”;;"gﬁ ;Js H;:ggt H;snm ? ; DL BOTTOSCRITTE, RUP Geom, Blusepps Dhiappons
wnd WIRT  Corgratio In deta 3DAOEGOE T repannis n racisiate e Cet* 2 B datn BVRERE Al n B9 sand
ms{msﬁf é e b afidals alls predatls imorass Nosesusions th ol susrlivas laven,
s e sl LB T AR dalia conlahith aind s oggl che Tammonase del lavet asegulll o ol spese fatle &
E dueli i SR Asanaiy
i
:
i Lawtrd @ sormniisirazion = 43'083 11
E ‘
; i
| |
: : SOMMANG importi soggett & ritenute suro | 43R
: IAPCRT! NON SOGGETTI A RITENUTE | g
5 :
!i. iy } L !
il { SOMMANG Importi NOM soggets o destde euro | ﬂ.{lu%
E L DETRAZIONT
E ._-_: : e |
L H :
E o i 5 Riternts oer infortund 0.8% 21548
F gl Recuped anticipagions | F
21 3
2
G
i) :
] Amantine del certilicati pracedentiourn | G60
it | SOMMAND LE DETRAZION! eurg | 218 i
| : GREDITO impress arretordsto & 0 eurg SEBTY A8
a g TOTALE GENERALE suwo! 4T BITHE
A A ?th‘ﬁ.:.{; s
R e 55 CERTIFICA
AnSlE ot E CHE & fermini det'arsonio 7 del capitolsin speciste Jappalto 8l pud pagare alfimpresa la

oty di sung 407EFT B owe (VA s dovila, come Derlegos

| Uimprasa ha assioslo gF ooersi con . : it )
e 9 Diconsl {eure quacantadusmilactioreniosetianiassie/8s),

Pofizzg continuatva Wm THMAIL i
FQ ey 5, 1:*&(‘%’&21 FAT
Bﬁi‘:ﬁiﬁ .

n’ﬁ’m dzi LE';'E!F*

/3 . kAL
B 4 Ea R ¥
i A £t 2% .t. Ei.__j i ;; # ;f !
hid e L 8 C b o
R




